de trente (30) jours à compter de la date initiale de remise des offres et établi selon le modèle indiqué dans le Dossier 

d’Appel d’Offres par un établissement financier agrée par le Ministre en charge des finances pour délivrer les cautions 

dans le cadre des Marchés Publics. Le montant dudit cautionnement est : cent soixante-dix-neuf mille (179 000) Francs 

CFA. Ce cautionnement provisoire devra obligatoirement être accompagné d’un récépissé CDEC.  

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra impérativement être produit en original datant de moins de trois 

(03) mois. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office dès publication de la Décision d’attribution pour les soumissionnaires

[...]

d) Absence d’une capacité de financement (Ligne de crédit disponible) avec un contenu conforme au modèle de 

la Commission Bancaire de l’Afrique Centrale (COBAC), délivrée par une banque de premier ordre agréé par 

le Ministre en charge des Finances au Cameroun d’au moins deux millions cinq cent mille (2 500 000) Francs 

CFA 

e) N’avoir pas validé au moins 2/3 des critères essentiels à l’évaluation de l’offre technique ; 

f) Preuves d’acceptation des clauses du marché (CCAP et CCTP parafés et signé au dernier page suivi de la 

mention lu et approuvé).

[...]

• La capacité financière/Attestation de capacité financière délivrée par une banque de premier ordre 

agréé par le Ministre en charge des Finances ou une compagnie d’assurances agréées et habilitées 

à émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics au montant du postulé : elle est deux 

millions cinq cent mille (2 500 000) FCFA  

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen attentif pour 

faire l’objet d’un jugement informé. Tout renseignement de caractère anormal, qui pourrait conduire à 

des difficultés d’ordre financier durant l’exécution du Marché, devrait amener le président de la

[...]

14.4. Les prix du marché ne seront pas révisables. 

16.1. 

Validité des offres : 

La période de validité des offres est de 90 jours à partir de la date limite de dépôt des offres. 

17.1. 

Le Montant du cautionnement de soumission s’élève à cent soixante-dix-neuf mille (179 000) FCFA 

Pour éviter que le montant de l’offre puisse être déduit de celui de la garantie, il est préférable que la 

garantie soit exprimée sous forme de somme fixe et non de pourcentage.  

19.1. La réunion préparatoire à l’établissement des offres se tiendra SANS OBJET